『嚥下性肺炎を防ぐメカニズムと誤嚥への対応』
佐賀大学医学部 耳鼻咽喉科・頭頸部外科学講座

教授 杉山庸一郎 先生

『当科における中咽頭癌治療の現状 』
宮崎大学医学部 感覚運動医学講座 耳鼻咽喉・頭頸部外科学教室

助教 井手 慎介 先生

【新春】第80回宮崎県耳鼻咽喉科懇話会臨床セミナー
ご案内（WEB同時配信）

〇講演Ⅰ（18：40～19：00）

日本医師会生涯教育認定講座（1単位）／ 日本専門医機構耳鼻咽喉科領域講習（1単位）

謹啓 向寒の候、先生方におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。
さて、この度、宮崎県耳鼻咽喉科懇話会臨床セミナーを開催させていただく運びとなりました。新年最

初の講演会ですので、ご多忙のことと存じますが万障お繰り合わせの上、ご出席賜りますようご案内申し
上げます。 謹白

代表世話人宮崎大学医学部感覚運動医学講座耳鼻咽喉・頭頸部外科学教室
教授髙橋邦行

【特別講演】座長 宮崎大学医学部感覚運動医学講座耳鼻咽喉・頭頸部外科学教室 教授髙橋邦行先生

【情報提供】（18：30～18：40）

『ニューキノロン系経口抗菌剤ラスビック錠75㎎』 杏林製薬株式会社

〇講演Ⅱ（19：00～20：00）*日本専門医機構 耳鼻咽喉科領域講習（1単位）日本医師会生涯教育認定講座（1単位）

*各種委員会からの連絡事項、検討症例のご相談などございましたら、事前に懇話会事務局までお知らせください。
（宮崎県耳鼻咽喉科懇話会事務局 Tel 0985-85-2966 / Fax 0985-85-7029

/E-mail:otorhino@med.miyazaki-u.ac.jp）
共催：宮崎県耳鼻咽喉科懇話会／杏林製薬株式会社
後援：日耳鼻宮崎県地方部会／宮崎県耳鼻咽喉科医会

記

【日時】令和7年1月16日（木） 18:30～20:00
【会場】アートホテル宮崎スカイタワー 3F「浜木綿」

宮崎市高千穂通2-1-26  TEL0985-31-1111

本セミナーはWEB同時配信を予定しております。

※WEB視聴方法の詳細は裏面をご確認ください。
講演Ⅱは領域講習の対象となりますので、講演開始後の途中入室・退室は原則認められません。
単位を希望される場合は、登録画面で「日耳鼻会員番号」の記載が必要となります。
ご参加頂いた入退室ログをもって参加確認とさせて頂きます。

※参加費として1,000円徴収させていただきます。
※会終了後、情報交換会をご用意しております。
※会場では手指消毒、マスク着用等、感染対策をお願いします。

二次元バーコード、事前登録ＵＲＬ、ウエビナーIDよりアクセスしてください。

本セミナーにはZoomを使用させていただきます。

● 視聴申込方法

ご視聴希望の方は、事前登録ＵＲＬにアクセスいただき、必要項目をご記入下さい。

● ウェビナー参加用ＵＲＬの発行

登録後、登録したアドレスに当日視聴用ＵＲＬが送付されます。
メール本文中の『ここをクリックして参加』をクリックし、アクセスしてください。
（リマインドメールを1週間前、1日前、1時間前に設定しています。）

情報入力後に登録をクリック

こちらをクリックし、
ご視聴ください。

※新専門医制度における耳鼻咽喉科領域講習の単位を希望の方は、必ず日耳鼻会員番号をご入力下さい。

＜必須情報＞

✓お名前（フルネーム）

✓メールアドレス

✓ご施設名

＜任意情報＞

✓日耳鼻会員番号

【二次元バーコード】

【事前登録URL】

ウエビナーID：928 9779 6069 パスコード： 130783

【お問合せ先】
杏林製薬株式会社 宮崎営業所 村越鷹陽 ☎0985-27-3301 📱080‐6841‐6278

📧takaaki.murakoshi@mb.kyorin-pharm.co.jp

取得した個人情報は、弊社の「個人情報保護方針」に基づき適切かつ厳格に取り扱います。
また取得した個人情報は、本「講演会」の運営の目的以外には使用せず、ご同意なく第三者に
開示・提供することはありません。「個人情報保護方針」 https://www.kyorin-pharm.co.jp/privacy.shtml

事前登録方法

https://kyorin-pharm-co-jp.zoom.us/webinar/register/WN_my8cltDJRZqiJ6Q6OSkYEQ